
UCHWAŁA NR LI.288.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia dziennego wymiaru bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych dla których organem prowadzącym jest Gmina Górzyca 
oraz określenia wysokości opat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Górzyca 

Na podstawie art. 13 ust. 1  pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), art. 52 ust. 1, 
ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 z późn. zm.), Rada Gminy Górzyca 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Górzyca 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego  
w czasie przekraczającym dzienny wymiar bezpłatnego nauczania jest odpłatne. 

2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym dzienny wymiar bezpłatnego nauczania wynosi 1,30 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w publicznym przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 
przedszkolnego. 

3. Opłata o której mowa w ust. 2 podlega waloryzacji na zasadach 
określonych w art. 52 ust. 4 - 6 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 117209A9-E9F5-47AA-847E-C676CCEAC783. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 117209A9-E9F5-47AA-847E-C676CCEAC783. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 

2023 r. poz. 900) publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ 

prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. W innych formach wychowania przedszkolnego 

czas bezpłatnej nauki ustalany jest przez radę gminy w ramach określenia ich organizacji na 

podstawie § 6 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i 

organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. z 2020 r., poz. 1520). Wymiar ten w 

innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Górzyca określony 

został w uchwałach w sprawie ich organizacji w tej samej wysokości, jak w niniejszym projekcie 

uchwały, tj. 5 godzin dziennie. 

Za korzystanie z wychowania przedszkolnego ponad określony wymiar bezpłatnej nauki, 

wychowania rodzice dzieci ponoszą zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 z późn. zm.) opłatę w wysokości 

ustalonej przez radę gminy. Jej wysokość nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego, jednakże wysokość tej opłaty podlega 

waloryzacji i zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w 

sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego (MP z 2023 r., poz. 243) od dnia 1 września 2023 r. maksymalna jej 

wysokość wynosi 1,30 zł. 

Mając na uwadze fakt, iż od przyszłego roku szkolnego pobyt dzieci w placówkach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Górzyca planowany jest powyżej 5 godzin dziennie 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 117209A9-E9F5-47AA-847E-C676CCEAC783. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI.288.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


